
 

1 

 

                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ                          Ιωάννινα   19     Ιουνίου 2023     
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ      Αριθμ. πρωτ:  29758       
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ        
ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ                                               
Ταχ. Δ/νση:    Μαρίκας Κοτοπούλη 62   
                       Τ.κ. 45445  ΙΩΑΝΝΙΝΑ                                             
Πληροφορίες: Αμαλία Αντωνιάδου                                                                        
Τηλέφωνο:     2651088158 
Fax:               2651088160 
Email:           adoniadou@apdhp-dm.gov.gr 
ΘΕΜΑ: Έγκριση  αναμόρφωσης προϋπολογισμού χρήσης διαχ. έτους 2023 του 
Κληροδοτήματος « Δημητριου Ζιτσαίου».  
   
                                                                 ΑΠΟΦΑΣΗ 

       Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
   ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 (ΦΕΚ107/Α΄) "Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις" 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/τ. Α’/22-10-1998) «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ.1 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 50, 59, 60, 71, 73 και 82 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-9-
2013/τ.Ά), όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Tις διατάξεις του ν. 4270/2014 "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις" (ΦΕΚ 
Α' 143/28-6-2014). 

6. το άρθρο 28 και 28α του ν. 4325/2015 (Φεκ 47α΄) "Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις" όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

7.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ Α΄ 234) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας» όπως συμπληρώθηκε με την αρ. 5946/62/2011 
απόφαση της Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας (ΦΕΚ 489/Β΄/2011), καθώς όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του 
Ν.4446/2016 (ΦΕΚ 240/Α/22.12.2016) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, 
Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, 
Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Β.Δ. 20/22-12-1939 (ΦΕΚ 552/τ.Α’ /20-22/12/1939), «Περί του τρόπου 
καταρτίσεως και ελέγχου προϋπολογισμών, απολογισμών και ισολογισμών των υπό 
του Α.Ν. 2039/39, διεπομένων ιδρυμάτων και κληροδοτημάτων». 

mailto:adoniadou@apdhp-dm.gov.gr
ΑΔΑ: 68ΜΕΟΡ1Γ-ΝΩΝ



 

2 

 

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΔΚΠ 1040933 ΕΞ 2014/ 6-3-2014 Εγκύκλιο 1/2014 του Υπουργείου 
Οικονομικών «Παροχή Οδηγιών για την ορθή εφαρμογή του Ν. 4182/201   » 

10.  Το αρ. πρ. ΔΚΠΒ0003380ΕΞ2016/24-2-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Κοινωφελών 
Περιουσιών του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα Εφαρμογή διατάξεων των άρθρων 
65 και 66 ν.4182/2013. 

11.Τις διατάξεις του Ν. 4954/2022 (ΦΕΚ 136/Α/9-7-2022) «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου σχετικά µε την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για 
τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχετικές µε την εκλογική 
διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις». 
12.Την με αριθ. πρωτ: 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
1183/Υ.Ο.Δ.Δ./20-12-2022) & (ΑΔΑ: ΨΨ7Α46ΜΤΛ6-53Α) περί «Διορισμού  του κ. 
Σεραφείμ Λιάπη του Γεωργίου, υπαλλήλου του Υπουργείου Οικονομικών του κλάδου ΠΕ 
Εφοριακών με βαθμό Α’ ως μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας με βαθμό 2ο της κατηγορίας των ειδικών θέσεων». 
13. Τις διατάξεις  της από 17-08-1897 ιδιόγραφης διαθήκης  του Δημητρίου  Ζιτσαίου και 
του αριθμ. 1024/1901 συμβολαίου  Αθηνών Γ.Φορτούνα, με το οποίο συστάθηκε 
Κοινωφελές Ιδρυμα. 
14.Τις διατάξεις του αριθμ. 1056/07-09-1981ΠΔ (ΦΕΚ 257/Α/16-09-1981) «Περί 
τροποποιήσεως , συμπληρώσεως και κωδικοποιήσεως του , δια του από 10 Απριλίου 
1928 ΠΔ  κυρωθέντος και δια του από 10-08-1928ΠΔ τροποποιηθέντος  Οργανισμού του 
Ιδρύματος  «Κληροδότημα Δημ. Ζιτσαίου». 
15.Την με αριθμ.πρωτ. 141998/01-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΘΕΟΡ1Γ-3ΔΟ ) απόφαση του 
Ασκούντος  καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτ. Μακεδονίας 
με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός έτους 2023  
16. Το με αριθμ. πρωτ.3/31-03-2023 έγγραφο του Κληροδοτήματος  με το οποίο 
διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας το αριθμ.5/16-03-2023  πρακτικό της διαχειριστικής 
επιτροπής  με το οποίο αποφασίστηκε ομόφωνα η αναμόρφωση του προϋπολογισμού  
έτους 2023. 
 
                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 Tην έγκριση  αναμόρφωσης του προϋπολογισμού διαχ. ετους 2023 του Κληροδoτήματος  
«Δημητρίου Ζιτσαίου»  ως   εξής: 
 Μεταφέρεται  το ποσό των 900,00 € από τον κωδικό «Δικαστικά έξοδα» στον κωδικό 
«Εκτέλεση σκοπού» ώστε να διαμορφωθεί από 260,00€  στα 1.160,00€   
  Ως εκ τούτου ο νέος συγκεντρωτικός πίνακας αναμορφωμένου προϋπολογισμού έτους 
2023  διαμορφώνεται και εγκρίνεται ως εξης:  

Σύνολο από έσοδα χρήσης :                0,10  € 

Χρηματικά υπόλοιπα προηγ. Χρήσεων  :          1.299,90  €  

Γενικό Σύνολο :          1.300,00 € 

Σύνολο εξόδων παρούσας χρήσης :          1.300,00 € 

Προβλεπόμενο Πλεόνασμα :                 0,00  € 

Γενικό Σύνολο:           1.300,00 € 

ΑΔΑ: 68ΜΕΟΡ1Γ-ΝΩΝ



 

3 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει  η με αριθμ. πρωτ.141998/01-12-2022  (ΑΔΑ: 6ΧΘΕΟΡ1Γ-3ΔΟ  )   
απόφαση του Ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου –
Δυτ. Μακεδονίας. 
Σας ενημερώνουμε πως η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδικτυακό τόπο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας (http///www.apdhp-dm.gov.gr) 
Ενημερώσεις – Δ/ση Κοινωφελών Περιουσιών (Προϋπολογισμοί). Σε όμοια ενέργεια 
πρέπει να προβείτε και εσείς εφόσον διαθέτετε διαδικτυακό τόπο, με προφανή σκοπό τη 
διαφάνεια, ενώ τυχόν παράλειψη επιφέρει τις κυρώσεις του άρθρου 71 του ν. 4182/2013. 
Κοινοποίηση: 
Κληροδότημα 
Δημητρίου Ζιτσαίου 
Π.Ιωακείμ Γ10 
Ιωαννινα 45221                                                                         Ο   Γραμματέας                                                                                                                           
                                                                                     Της Αποκεντρωμένης Διοίκησης                                                                                               
                                                                                             Ηπείρου_-Δυτ. Μακεδονίας 
                                                                        
 
 
                                                                                             Δρ. Σεραφείμ Γ. Λιάπης 
 
 
           
                                                                                                                            

ΑΔΑ: 68ΜΕΟΡ1Γ-ΝΩΝ


		2023-06-19T12:24:56+0300
	Athens




